令和 2年３月吉日

各  位

令和２年度 神奈川がん薬物療法・専門薬剤師セミナーのご案内

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会  会    長 金田 光正

  専門・認定薬剤師養成支援特別委員会 担当副会長 山田 裕之

専門・認定薬剤師養成支援特別委員会 委 員 長 田村 英樹

謹啓

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

当委員会はがん医療を実践できる薬剤師を増やすため、「神奈川がん薬物療法・専門薬剤師セミナー」

を年間３回の１シリーズとして開催いたします。皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

― 記 ―

＜対象＞

 ・がん医療を学びたい初学者

・各種がん認定、専門薬剤師の資格取得を目指す方

 ・がん治療を学びチーム医療に貢献する意欲がある方（経験は問いません）

＜内容＞

・専門・認定薬剤師による支持療法の講義

・専門医による各がん種における病態・治療の基礎講義

＜日程＞

第１回  令和２年 ５月２１日（木曜日） 18：50～20:45

 テーマ：乳がん

第２回  令和２年 ９月 ３日（木曜日） 18：50～20:45

  テーマ：肺がん

第３回  令和３年 １月２８日（木曜日） 18：50～20:45

テーマ：大腸がん

 ＊詳細は決まり次第お知らせします。

＜参加費＞
会員：500円（会員は、会員証提示が必要です。会員証提示がない場合は非会員の参加費を徴収します。）
非会員①日本病院薬剤師会会員：1000円 ②上記団体に属さない非会員：1500円
＊別途開催するがん薬物療法・専門薬剤師ワークショップは、当セミナーに参加されたことを前提にグル
ープワークを行います。

この研修会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅲ-１：0.5 単位、Ⅴ-2：0.5 単位）、神奈川県病院薬
剤師会 生涯研修（0.75単位）の単位認定を申請予定です。（講演開始 30分を経過した後は、研修受講シ
ールを付与できません。）

令和元年 7月1日以降に発行された日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位シールは、日本薬剤師研修セン

ターが認定する研修認定薬剤師の認定申請に使用できなくなりました。（令和元年 6月 30日以前に発行された

研修単位シールは使用できます。）詳細については日病薬 HPをご確認ください。

（http://www.jshp.or.jp/cont/19/0627-13.pdf）

公Ⅰ-2 がん薬物療法専門薬剤師セミナー

http://www.jshp.or.jp/cont/19/0627-13.pdf